
 
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4 ZE DNE 8. 9. 2022 
 

k nadlimitní veřejné zakázce zadávané v otevřeném řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

„Infuzní technika“ 
 

ZADAVATEL:  NEMOCNICE JINDŘICHŮV HRADEC, a. s. 

Sídlem:   Jindřichův Hradec, U Nemocnice 380/III, PSČ 377 38 

Zastoupený:  MUDr. Vít Lorenc, předseda představenstva 

   Ing. Alena Kudrlová, MBA, člen představenstva 

IČO:    26095157 
 

Výše uvedený zadavatel na základě písemné žádosti dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace 
v souladu s ustanovením § 98 a § 99 ZZVZ poskytuje následující vysvětlení zadávací dokumentace 
vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce. 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1:  
Z vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 ze dne 25. srpna 2022 vyplývá, že zadavatel akceptoval 
také možnost nabídnout přístroje, které mají rychlost bolusu 1 – 1800 ml/h. Z opravy přílohy č. 1 
ZD Technická specifikace ale vyplývá, že zadavatel bude akceptovat pouze takové přístroje, které 
mají rychlost bolusu od min. 1 – 1800 ml/h. To však zužuje počet možných účastníků; tak vysoké 
rychlosti bolusu navíc v praxi není třeba, protože personálu neumožňuje podat pacientovi bolus 
přesně. Lze se domnívat, že původní dotaz spíše směřoval na možnost nabídnutí technického řešení 
u spodního limitu vyššího než původní požadovaný parametr, který byl min. 0,1 ml/h, a zároveň 
možnosti nabídnutí vyšší hranice rychlosti bolusu. Mohl by zadavatel přehodnotit tuto opravu a 
upravit přílohu č. 1 ZD tak, aby akceptoval i přístroje s původním minimálním rozsahem rychlosti 
bolusu od 0,1 - do 1200 ml/h, tzn. požadovat rychlost bolusu 1 - 1200 ml/h? 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 
Zadavatel uvádí, že pro lineární dávkovač pro položku „Rychlost bolusu“ uvedenou v Příloze č. 1 
zadávací dokumentace (Technické podmínky) bude akceptovat technické řešení s tímto parametrem: 
min. 1 – 1200 ml/h. 
 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2:  
Může si účastník řízení do přílohy č. 6 cenová nabídka doplnit další řádky pro doplnění cenové 
kalkulace pro SW a HW? 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 
Zadavatel uvádí, že s ohledem na výše uvedené bude provedena úprava Přílohy č. 6 (Cenová 
nabídka) zadávací dokumentace. 
 
Z důvodu, že na základě výše uvedeného dochází v Příloze č. 1 zadávací dokumentace 
(Technické podmínky) a Příloze č. 6 (Cenová nabídka) zadávací dokumentace veřejné 
zakázky ke změně, zadavatel v souladu s ustanovením § 99 odst. 2 ZZVZ přiměřeně 
prodlouží lhůtu pro podání nabídek. Upravená verze Přílohy č. 1 a Přílohy č. 6 (a zadávací 
dokumentace s aktualizací lhůty pro podání nabídek) ve smyslu výše uvedeného bude 
zveřejněna na profilu zadavatele. Aktualizace lhůty pro podání nabídek bude uveřejněna 
také ve Věstníku veřejných zakázek a v Úředním věstníku Evropské unie. Dále bude 
provedena rovněž aktualizace lhůty pro podání nabídek na profilu zadavatele. 
 
        
 
____________________________            ____________________________    
  MUDr. Vít Lorenc          Ing. Alena Kudrlová, MBA  

  předseda představenstva         člen představenstva 


		2022-09-08T10:30:51+0200
	MUDr. Vít Lorenc


		2022-09-08T10:31:02+0200
	Ing. Alena Kudrlová MBA




